【報道関係各位】
＜ご取材案内＞

2014年 2月吉日

公益財団法人笹川平和財団

お問い合わせ先：

 公益財団法人笹川平和財団 事業部 広報担当（中原）

 電話/FAX： ０３－６２２９－５４６２/ FAX -５４７３ メール： spfpr@spf.or.jp

ダイアナ・デゲット米国下院議員を団長とした、超党派の米国議員団を日本に迎えることから、議員交流、

日米交流の意義について、日米双方の議員からお話し頂く記者会見を、２月 18日（火）に開催致します。

「日米議員交流」に関する記者会見の開催

【 開 催 日 時 】  ２月 18日（火） 17時 00分～18時 00分

【 報 道 受 付 】  16時 00分～

【 会 場 】  ホテル・オークラ東京別館 12階「ケンジントン」 （港区虎ノ門２－１０－４）

【 言 語 】  日本語、英語（同時通訳）

【 参 加 者 】

 キャロライン・ケネディ

ダイアナ・デゲット

林  芳正

ジェームズ・センセンブレナーJr.

長島 昭久

羽生 次郎

サビーネ・シュライト

駐日米国大使

米国連邦下院議員（民主党、コロラド州選出）

農林水産大臣（自民党）

米国連邦下院議員（共和党、ウィスコンシン州選出）

衆議院議員（民主党）

公益財団法人笹川平和財団 会長

米国元連邦議員協会（FMC） 国際プログラム部長

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、公益財団法人笹川平和財団（東京都港区 会長：羽生次郎）は、「日米議員交流」に関する記者会見を、２月

18 日（火）に、ホテル・オークラ東京にて開催いたします。本プロジェクトは、米国元連邦議員協会（FMC※民間団体）所属

の米国議会日本研究グループ（Congressional Study Group on Japan: CSGJ）と協力し、将来に向けた、日米の議員交流促

進を目指しております。

当日は、笹川平和財団と CSGJ からのご挨拶、議員交流プログラムのご紹介、そして米国側議員と日本側国会議員の

方々から日米交流の意義や期待についてお話をして頂きます。またキャロライン・ケネディ大使からもコメントをいただく予定

です。その後会場からの事業関係者への質疑の時間を設けさせていただきます。

敬具

議事次第： 〇笹川平和財団・CSGJからのご挨拶と議員交流プログラムのご紹介

○駐日米国大使からコメント

○日米議員からの発言（日米各２名ずつ）

○質疑応答

笹川平和財団 広報 行き ＜ＦＡＸ返信用紙＞

お問い合わせ先：

 公益財団法人笹川平和財団 事業部 広報担当（中原）

 電話/FAX： ０３－６２２９－５４６２/ FAX -５４７３ メール： spfpr@spf.or.jp

ＦＡＸ ０３－６２２９－５４７３
誠に恐れ入りますが、会場準備の都合上、２月１７日（月）１７時までに

下記項目にご記入の上、ご返信いただきますよう、よろしくお願いいたします。

「日米議員交流」に関する記者会見の開催
【開催日時】  ２月 18日（火） 17時 00分～18時００分

【報道受付】  16時 00分～

【 会 場 】  ホテル・オークラ東京別館 12階「ケンジントン」 （港区虎ノ門２－１０－４）

【 言 語 】  日本語、英語（同時通訳）

【 参 加 者 】

 キャロライン・ケネディ

ダイアナ・デゲット

林  芳正

ジェームズ・センセンブレナーJr.

長島 昭久

羽生 次郎

サビーネ・シュライト

駐日米国大使

米国連邦下院議員（民主党、コロラド州選出）

農林水産大臣（自民党）

米国連邦下院議員（共和党、ウィスコンシン州選出）

衆議院議員（民主党）

公益財団法人笹川平和財団 会長

米国元連邦議員協会（FMC）国際プログラム部長

※メールでのご連絡の場合は、spfpr@spf.or.jp まで下記情報をお知らせください。

※□に印をお付けください □ ご出席 □ ご欠席

御社名：

御所属：

御芳名：  御出席人数（計   名）

撮影の有無： □ あり （スチール・ムービー） □ なし

電話番号：  ＦＡＸ番号：

備考・御要望